
PROC. hi° 

FLS. 

3580/  
317  

RUBRICA 	 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2021 - CGCL 

INTERESSADO: Município de Timon — MA, por meio da Coordenação Geral de 
Controle das Licitações de Timon/MA. 

OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de insumos, materiais, 
periféricos e equipamentos de informática, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 11h0Omin do dia 09/03/2021. 

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 11h0Omin do dia 19/03/2021. 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS — SESSÃO PÚBLICA: 1 lhlOmin 
do dia 19/03/2021. 

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min) 
será observado o horário de  Brasilia  (DF). 

INFORMAÇÕES: 0 Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no 
sitio wvv-vv.portaldecompraspublicas.com.br  e na sede Coordenação Geral de 
Controle das Licitações de Timon/MA, localizada na Praga São José, s/n°, Centro, 
Timon — MA, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin, de segunda a sexta-feira, ou 
solicitado através do  e-mail:  licitacao@timon.ma.gov.br.  

Timon (MA), 05 de Marco de 2021. 

Quésia Silva Feitosa 
Pregoeira do Município de Timon/MA 

Prefeitura  Municipal de Timon,  Praça  Sao JosC, WO, Centro, Timon-MA 



• • 	 e,hslfs, 
rosirizasies. altAir de sic; urn 
sa,it eopacru  ao  idev.ade.  tio  

Peive", goraral, I  ido  Cerrea. 
Segundo ,/ president-  ria  
.Nakt.:at;se ske. INstribuid...rof de 

1.•ii "iii1 Ads 

lo•lo 	N: 11, !VG 

ronsilifeliols-, 	roOd•••• 
prAsidio, e t 	., 

Porlds,Nao C1 ...City,  Ow•-•inpolitana 
C dir •lo minx . 	into, • 11.-',  
Sinta  Pitt 	1/1'111 

soinsso,  

r,ir • 
• • 

, 	. 

Criado Comitê Permanente de Assistência Social para 
o combate ao novo coronavirus na Grande Ilha 

	

ris  quissi.olo.ra 	ds. 	.•• • 
1.4‘.17,1.1 Ds 4.1- 	Sof solos  si  :Is 1 
Idada.= 	.41•1(m.olo I lsino 	till. 

In Snit 1.1r.s.o 	now 	, , 
Sraid. inregrarh:- pelts in.ve  no 

	

srainhamee 	.nr:rdeir 
....orb,  I 	.i.•,  .• I. 	to- ay,/  i•  
! 	as al, 	• 	• ;•• 	.1. •Iti. 

•• •• • • i.• ig• 

ses sit 	• oloo 
0;.., 	 kas att, 

• •• •••. • 3. 	 o, 
slur rods  que  rssa luitibo  i.  

ewe lll . ¡MOM. nor.esatra erase MOnlent0 
de 	fro.. "Per s >?P. r riarner II S tram;  para  
dig 	de forma ,0114Uni•••• v111110i.o4'2n 

dignandoa rotall,  to a 144 	I. pi. 110. 
arnpam As r 14Sn,, as-. 

. luiiri.kr de ....Ine.shiiidarle". de-aacou. 
A iterelitia 	da  C:rianco e 
iv••••:411(1.. Sors.s1 de gan I els. Rasansv-la 
Trer.skits. Aimee  que  ink id,. a 

Mari a crier* de t- ilsal=e; As 
di. a:ion.icot. 	1..l1ds.:10 	"OW,: 

..iis 	easa ..eviniesitos 	! ,911,11 • 

	

lb. 5  js,•nl ••:•.• siniatar. di lis•.0 1. ,s • • o 	iis 

()Teem:. permareme Seril tOordenins. is.1.1 
setierbria  adi. ai  . 	Assistenc:a social 
di Sodas. Mars,.....M Curran. Para 

rado 2. ,arninho keno. -t !Mu,. 
;surodonrs., Mir 	 ,k OHIO st..thi • el 
do roseento do iistadn. prencsnela  com  
.e. iarnsiias frag.lizedos, qua -.8o as in its 
Niusulas  nesse  aerirelo.  hoje  I.e nut 

niç. I 	 rals,111-. arnda pale 
f ems-. tons 1,1U.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA 
AVISO  OE  UCITACÃO 

• . 	J.11. it P.I,.,Ii,u>us'tms.apal 
, 	• 	 par:, Coone....enento 

• •• 

.., 	oe.. 	“in era: a PriereeLea rn iAeme 	:• 
O 110 1101,11,1s, bride, 	diR,gut  ,an 1iihrir.ssf.s1 as du ours 

Endoreraa EladrOnru tvons.lreitaner.com.M. O Eddai ancestral-se 
spa-1MA par, a..ttattl:a fit reket.!0 110 endorsors soleirirrice 

1•CdanCi.00/11.tr. tOrnriXr• PC•Clefil SC" MIMIC 0010 Sencr•I.Y lo 

SACOP:TCE-MA  &ora  atraves do e-nrail asisa.rasiAqmail.ce.cr  a 
itibtrina,  do NO5tevie.16... pros“.ioor, 

ea CPL 	riottiA. Ot• necO0 de 2021.  

AVISO  DE LICIIAÇÃO. PRE GAO  PRESENCIAL 	1,1 tz.202.1 
C man  ;troy oc Sad JOEIO 004 Pat,. - (St1140 do tearmtv... 
..1,01Vtin)  dia  Se...setraia Muneapoi de Admendraczea. 	uciot.co 

	

,volovera licitaceo 	 ,),2; " 
Regtsit 	laseços.  OBJETO - Fs 	1. 	.. . • 
du CO VeSti NopC,..iagszatts 	 . 	: 	• -  • • - 
d4 litioVi 	oso de 	 .... 	,•.-• 
de p.00ege$06 prea a Preiraluia  Mundos: 	 i••••',.•  
.seao 1304 Pates - MA.  nas  o BOST 	do 	 o 	ii• 
COosoro Rintt.110  da  Eraega cars Envelope, r.s 	 • to  
)regar  O ce-denriasnentr, 	rasimer..." 'I'll -5.  
propdslas 	aat.;ca 9 rhs ItalduI,uçir. ataan r.. dat 18 de  marco  de 
2021. a508:00  horas.  ErMal: Cs preserve earn! robs arisause;.7r 
cf..* 	 os•S 80....01$105 lucais Raid 	!%3'1Wasencia 
cl•s nasriup 	 sae it I.  C.• 

secesa ter sciejtaso sira,us CC o-maf 
c.,lajp-ra rc.),tart.c.can. OOM sOMO  ser rol-raro  prirsoalm.-- -er nfl 
7.,:trd cc Lenta;de. localizade  na Av.  saetalto ./argas. 135 Coons - 
CL"P.  6-5.865-000,  Sio  JcsAo dos 	See Jam doe  'orou  

	

oa in mar;o de "i',21. 'Ti, am CM;  da  Sa GOYAK • .7 	IAI/3 
Kin e pat de arlsinie.-raçae - PC-rand "," DO 1 2L21.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ 

PREGA0 ELETRONICO N.' 007,4021, A Rif:fedora 
municipal de Azixa Estado itO mararanio. torna publioa  pad  
conhccanunes das estcressados  due  realizara sob a -±saidc do 
Decreif, r!.'" 1';.024 '.1t; ,  Lot  ns'10.5d.1,02 e Lei n" 3.666,93 a 

;.• 	t... 	 tta tsloaaliCari.s. Preg:i... 
ElotiOns: c: 	•• 	• . 	item. Otaeti,ando Recieltro 
da Prove Aara coniratacid de cillprosa ospocializana ros 
meio da. obra  plea  foreetmao de serneas de instal:scar. 
reka'ada e ..inclittecTe; sla lurtunariaS  Out  viaa publicas e 
lamas serviços. Inituo de thsatda  die  18M3f2021 ita 14 Cot)h. 
Endereço Elelrbreccs' aramleslaried.com. br. O Eddal encontra-
se tfisponivel para  cos  multi& ...11  mikado  no endureça eletKaaeo 
onaw.licitarset.comdr tamhorn p01*0 ser  remade, pelt" Sterna  
do SACORTCE-MA eiou atraves do cs-maa azisa.epl@gmaa.  
corn  e orrew.axixansa.gov.br. Jose Ribamar tio Nascimento, 
urosidente da  CPL.  Aosa-MA. 050-e março 2021. 

AVISO  OE  1.ICITAÇÃO 
PREGAOELETRONICO  IF  012(2021 CGCL 

INTERESSADO 	 T natal M.A.  pat nog,. 	...;..atileaar.A0 
Goi.tda i:crc ale  :tit  1.1..casuat.da  Tana  
OBJETO Cuutratecio de empresa esaecializada  [so  praultatáo de 
astro-iço. de Centaccoo de Cademos do PROGRAMA EDUCAR PRA 
VALER.  qua  mime aos  atones  do ensino fundamental pertencentes 
o rode publica  tie  casino do munimpio de TimonsVA. aartynn-
Car ot./Jai ...--srsetades e es  -ewes  eslabaloadas va  Ed fat  e ceus 
mesas. 
TIPO LICITAÇÃO. Lten.sr Prove 
DATA E HORA  OE  INICIO DAS PROPOSTAS 0:41-10no.,  ii  'ti 
hir 0)2(41. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS Marco ri  
die  '9 LifjOi t. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO 
PUBLICA; V..11,9nt-tt  dad  a 'a 11.3'4021. 
LOCAL. wo.e.c....doldecongrasaaoilds.:uns.:y. REFERENCIA DE 
TEMPO: Para Lv:as as ,e!i-rerr. s  or  tenica.. luxe: 	stet  
chservalo o 	de Brasdia (Ore INFORMAÇÕES: O Ecital 
eslara AN:crawl  pas  corsulta e etrace  co  copia rn sitio  Want  
ettalOV.OMFIASO.5311C0S.,-0111.," c  la  sedc Cond.:race°  Gael  de 

c-risks  osso 1.teila;ott., 	TantrItilt. loc'A ,-atla na Praça  Sac Jos:. 
Its',  - %IA .1..• toe 	C0"100fis r• ,13 laddrit is de 

se r:Loda  sorts-bus ou cc-A:Cade atrases  dc  e-mal licilacacatires. 
Ti TO:!' 	 P'errora' 01te54 	Feilosa. 

(le 
0 	" A 

Geralittr,, 	.. s  

musoandar I erorrodomelpequersozorna; eduseogiemsol 

Com inicio marcado para abril, Feira do 
Portinho vai ser revitalizada pelo Estado 

OAB E NOTÍCIA 
Crr.  

ALVARÁS JUDICIAIS  
• r , 	do irabalho prvteur Sal dtedvisda ua  portaria 

i 	r 	Oil. ti All NIcrat 1151,ersaminhe. 
• t..c•rregoe r.: kaal de beriça. Drs. Paulo Srag.c. eject 
1,41.1 t, pant 	i 	Tie 111,1••tlelf•r "IiII.Id0 an,  fut.:. ra.t.td..aii Iva . 

pmalf13111, ospad.yto dos dearde todxtiics born rand its  
si  arianenes  li-  ¡MIL 41,iro 14 oil diolsigro rat soilon,s C, nag, Tihrdr, de • . 

prec.d.nosc reqn.ocists Psasuezu Vok11 - 	pia d•illiCada. 
!Mk' em VilM a meow:, oliMen ' dos hitonrátiuu adci,rat ,ha. A pm 
solids...* do Sts-ciunal. a Calico-Jot Getal de 0-auto rspedni 
(11.1 -I 0 U.:Pt:Q*121. sieralerds r• pedidi -la (a a.m. no, resenst 
disp..oto 	ait go eT, I.  da  itesolucau ENI ''..41•J:2020.  

ATENDIMENTO REMOTO  
Apes inter co(ao riar)!VB Mararth3r. n TINA macrons o etendmento 
resell 0 AM a adsurar  ia.  Six :tesivo con Mail..0.11%6041P3isitkits3, 	• . 

SCWO.,:;S julgamentr.A0 teal: asnliecimento-da sespensan 	• 
dinners., pretem od PM tarkty Fs IV Ianic,:doo pOSturas. su4ort.1,1 	. . 
',solo Gomm° do Tool,. a Seacioual:Maranbense requeieu lea. rut 

ila sat soswnso • afrodiMen-o.prow 	is 

	

n. :al 	. 1,--bn 
Isilidisjo.1144,11Insflidot 	pie!. .O1, ion-Llano  •st  
f "note.  para  d A/VOC:tin .1 bOrrirl• .1a Is lIds e. 	ipso Cu'-- , 

• oseigvado usrenessc•o, d's auditACiss  das  Ork•OvS teininel 
de 'sumo,  recs Nei 5 pos., idoO(0111e1;,ils A nertda ti defer& . 

urdu adAd d,i ot;., d., It I aim 	 espresdansoree  lua.  
Is sr, 	iF MS 

RECONNECIMENTO . 	• 
NJ liklaki 1.10 alli111,, Qu.,•IY.fe• .01 d,. osio.o.dym, qg ti 
Ar,a avehacar, ..,oduto -1,ao 1)4'Kit:dad° Pods de NidamenIn do • • 
bans., 	 po.,iderre (k 	 Saco em 	;bit,  .0 	• 
e (.:4:41113 r..1 A/3 Ma a Id>. male Calmer), rereheu re 11..hrado 
de reconllerno1101  solas  erdr.r hu'çfses siariastI ta,adadt. otliiith 

doses, olvala ern  toda  ra.rairOdo egadual.  garantindo  a segwança  
da  popular?, mere:dense. A anguirlade 	liC auddrin  
da  I' Companlea Indepenceme. no balm  da  Mbitia•  acoitou  
01.01a tt, Liii firlc: du idea, t,tr'andritios do brine-fa PC-ensile a 
arT 	u- 	 nadliclas le agaszog adlocas naquda 

• ,1 rolionn  da  soda-lade eds. PNIVA.  

COMÉRCIO  EXTERIOR . 

<IL Ctonadutxmroen  
-), 	CI-LS. 	I, 510 DinCi.elnIrMackmat do (.3AB 

am:,  ,lq+11 tie 	teurliv ctf.tt puptcsolareas du SEBRAE. 
lies rimirfanir ran reariterlos eletions  ri..  onnmla 

imseselo soluthere nos deter-do/ quagga inane:Woo slosener tv 
de pnlencids export 'divas. A reuntin.  mi  ilia Ode  marro  par 
videos:le -Om  i  r- .m.1110  ida  ppla 1101. :name., a kooso3 s 
eaba.hos do ins.'s tic: mime  da  Corn:silo hit iota., rh) on( viers foams 
ahollalles :memo 	IIPMStia os:ddlin p naresial. 
1t1 .35 05.?o0l1(..1e5- 
MIS DA  MULHER  
Psea 	INTI dialog(' forma Inti &Ida  oro punido  rode% as 
undocves marachenses,  foi  rolitado. no imcd icon  semana.  o CrdOgio 
de Is.o..iden I' 	 da  A,hvgatla '34A  
OAB  Marsnble. 0 event° re.nia. (plasma oneline. presidents c 
membon  das  OVIA's de divertesitnitçeçdusu. ,it Dinnoria tIa :tarn e 
CAAN1A e 	pam loaaanterso  da  ca,ipanha do .7.6t  da  .nulter  
'Cada mulher  tart  sua  lino, far ten  caminho  empress' rtS loitn"„  assim  
irAnc aprzsemacin de gets at arald qutese:bosrooiindas ii low de 
ntarsos em releSraoln As maltiMses purr-wise femini us,  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE AXIXA 
AV'S° DE  LICITAÇÃO  

."..ONCORRENCJA P;IBLICA N. 00 tf2n2f. A PrOdtcra RIsiniupri  da  
aatx,9 ES'ada do klaroorac..  torna publico para 	 Jos 
eseressados qua roadriart sob a  adida da  tO n' 6.669,93 c. coos au-
teresa.ei..od:cac es. tcrayiona Modalldadc Conyart On:: Piaaltua 
tçea ihOgs, p/oÇO 00021 abpaavando cetatataçao dii ecssoa stilldwa 
Para predtacfle dos 	Co sC316.000 	1.0i•A 
0.91,15 ea- aaid awod 	,olerissid gonalicA pacgin PlATE "s 
Knead: C,nts r.",ance. co,  .-radasse  da  Saves:am Idunriaal de 
Essecaçld no Mi.r.e.cao Se Ax.ra-MA. AI:arks-a  dto  07,04f2021. •.t.s 
1O110:1  nil.  na  onto dc soss.94,,  da  Cotrthas9a Permanartla '1a lactld.  
coe..  localiaLia •••O Rua Adeline Fento,.ra. Ed Cenv,. Ati,o-W., C 
Edits.] onto-am-se cispon,e1  para  consuka qsals.itamentes erirol ratio 
memanto stacJ'-ir,eutiu sir!. irrporl,keds de RS 2(.0 Neer ream,.  
feto  NAILS voineoles alcoves co. Docurrentacan de Ane,:rinp,iso Pdio 
my pal-DAM no I- :vane clas 3alltdmia As 13-slOrnirs. ramue.n Ooze-
do see Woad, polo S•alerna do SACORTCF-MA emu soaves du ode 
sastaxedscsjoo.br. Jose Rtartar co Woo/lento. presmente do 
CPL. Axed-MA. 0-Soe  Tierce de 2021.  

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO  IF  013/2021 CGCL 

INTERESSADO  Mancini°  de 11.-no - MA,  pre  me odo coo-Jerfs-,ao 
•jard  dc  Conude das Jc  Loxes ea  Timor VA. 
OBJETO.  Reuters  de Preços para futuras aquisições de  !memos. 
materials,  penterIces e equipamentos de InfonnitIca..:rforinC  car.  
Giciaas. 444191a:es e earogrcias t0labele-5sias Ecital leis a ler.ra. 
TIPO ucrrAçAo- 	P•ein par Item. 
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 1-11031111,  Or.  dia 
09.932112 5 . DATA E HORA FINAL  OAS  PROPOSTAS. 
dia 191.)3.202. DATA DE ABERTURA  OAS  PROPOSTAS - SESSÃO 
PÚBUCA' 111' IllIk r da 11 a • 9 caLrcea. 
LOCAL: wattrapotialcaco-prinpathicias.can.br. REFERENCIA  OE  
TEMPO:  -vas  iodos as  fermi-nonce  Iemia flsranc e  met sera oboe,  
vade o  wants  'a:rill-nobs 	INFORMAÇÕES: O Ectal 
nwel nora onsulta e rahrada de cipia no  Mho  men.portalrecospraspe-
Mres.oambr e na sede Comdeneçfm Geral de Carrole das I idtasdes 
Co Tmon  WA.  localizaca  co  Praça  Sao  Jose. s Cerro, To-on  - MA, 
ne harano de .s&ler.a.f-an as 125GC-in. no segr.rda a sesraerara,  at.  mcl- 
csado  agaves  da S-Ineal• 	 Tino,'. 054)3 202'. 
Preq•are' 01.ésie  Siva  Feirsa. 



ATESTO DE NOTAS FISCAIS DE 
PRODUTOS/MATERIAIS 	E 
SERVIÇOS ADQUIRIDOS PELA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
CULTURA. 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
CULTURA DE MON. ESTADO DO MARANHÃO, no 
uso de suas athbuisoes legais, conferidas pelo art.53 da 
Lei Municipal n-  1892/2013 e Lei n"- 8.666 de 
21/06/1993. 

RESOLVE: 

Art.  1°. DESIGNAR  JOSE  GARCIA DE MEDEIROS 
NETO. matricula n° 208401-4. Assessor Técnico. sem 
,orejuizo das atnbuiçoes anteriores, para efetuar o atesto 

\-,--•/de Notas Fiscais de Produtos/Materiais e serviços 
adquiridos pela Fundação Municipal de Cultura.  

Art.  2°. Este portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com  deft°,  a partir de 04 de Janeiro de 
2021.  

Art.  3°. Revogam-se disposições em contrario. 
PORTARIA N-°007/2021-FMC  

Timon-MA, 08 DE MARÇO de 2021. 

DESIGNA SERVIDORA PARA 
LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS 
REALIZADAS 	DESTA 
SECRETARIA. 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
CULTURADE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no 
uso de suas atribuisoes legais. conferidas pelo art.53 da 
Lei Municipal n• 1892/2013 e Lei n"- 8.666 de 
21,06/1993. 

RESOLVE: 

Art.  1". DESIGNAR MARIA LOUANE DA SILVA 
NASCIMENTO, matricula n" 922287-1, Secretária  
Executive,  sem prejuízo das atribuições anteriores, como 
liquidante das despesas realizadas pela Fundação 

de Cultura -  FMC.  Cabendo a esta a atribuição 
de verificação se as despesas estão em condições de 
serem pagas. 

eletrônico 013/2020 - para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, confomie 
liberação. Fundamentação: Lei 10.520/2002. Lei n° 
8.666/93. Pregão Eletrônico n° 013/2020. Liberação n° 
129/2021 - CENTRAL DE COMPRAS/PMT/MA. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. Contratado: Vitoria F Carvalho -ME (FC 
Indústria de Malhas) - CNPJ sob o n° 28.185.884/0001-
15 . Valor total estimado: R$ 79.600.00. Data de 
Assinatura: 10/02/2021.  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 08/2021. Objeto: Aquisição de materiais e 
equipamentos de proteção individual (EPIS) para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. conforme liberação. Fundamentação: Lei 
10.520/2002. Lei n° 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 
012/2020. Liberação n° 125/2021 - CENTRAL DE 
COMPRAS/PMT/MA. Contratante: Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED. Contratado: A.P.F DE 
CARVALHO-ME - CNPJ sob o n° 09.101.21810001-07. 
Valor total estimado: RS 1.493.94. Data de 
Assinatura: 10/02/2021.  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 09/2021. Objeto: Aquisição de materiais e 
equipamentos de proteção individual (EPIS) para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. conforme liberação. Fundamentação: Lei 
10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Pregão Eletrônico n° 
012/2020, Liberação n° 121/2021 - CENTRAL DE 
COMPRAS/PMT/MA. Contratante: Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED. Contratado: L.P.K. Ltda -EPP - 
CNPJ sob o n° 00.535.560/0001-40. Valor total 
estimado: RS 9.453.50. Data de Assinatura: 
10/02/2021. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 010/2021. Objeto: Aquisição de materiais e 
equipamentos de proteção individual (EPIS) para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. conforme liberação. Fundamentação: Lei 
10.520/2002. Lei n° 8.666/93, Pregão Eletrônico n° 
01212020; Liberação n° 117/2021 Central de Controle de 
Compras/PMT/MA. Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. Contratado: C. F. Araújo Comércio 
- ME. CNPJ sob o n° 07.191.969/0001-36. Valor total 
estimado: R$ 4.408,00. 	Data de Assinatura: 
10/02/2021. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 11/2021. Objeto: Aquisição de  materials  e 
equipamentos de proteção individual (EPIS) para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. Fundamentação: Lei 10.520/2002, Lei n° 
8.666/93, Pregão Eletrônico n° 012/2020; Liberação n° 
123/2021 Central de Controle de Compras/PMT/MA. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. Contratado: JLB Pereira Comércio e Serviços-
EIRELI - CNPJ sob n° 26.314.540/0001-33. Valor total 
estimado: R$ 32.000,00. Data de Assinatura: 
22/02/2021.  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 048/2021 - SEMS. Objeto: aquisição de 
equipamentos e maleriais perrnanentes destinado ao 
Centro de Saúde Maria do Carmo Neiva. 
Fundamentação: Lei 10.520/2002. Lei n° 8.666/93, 
Pregão Eletrônico 022/2020, Liberação n° 149/2021 - 
Central de Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde - SEMS. Contratada: UNIVERSAL  
PRINT  COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA - CNPJ sob o n° 09.565.049/0001-66. Valor total 
R$ 73.910,97 (Setenta e três mil e novecentos e dez 
reais e noventa e sete centavos). Data de Assinatura: 
22/02/2021. Vigência: 31/12/2021 

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Processo Administrativo n° 832/2021. Ato: Ratificação 
referente ao procedimento de Dispensa de Licitação n° 
09/2021. Contratante: Fundo Municipal de Saúde -  
FMS,  CNPJ sob o n.° 11.410.879/0001-66. Contratado: 
ROCHA E ROCHA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

OW.110/1 
311/  

` 

Diário Oficial 	 Timon-MA, Segunda-Feira, 08 de s4a4o  de 2021 
Municipio de Timon 	 Ano VII - Edição n°2.067 

Organica do Municipio - LOM. e tendo em vista os  arts. 	 AVISO DE UCITAÇÃO  
68 e 69. da Lei n° 4.320,1964. c/c  art.  71. §1° do Decreto MUNICIPIO DE 11MON - ESTADO DO MARANHÃO 
Municipal n°0108. de 30 de dezembro de 2010. 	PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021 - CGCL 

INTERESSADO: Município de Timon - MA. por meio da 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de  

Art.  10. DESIGNAR GABRIEL SELVINO DOS SANTOS. Timon/MA. 
Assessor Especial do Secretário, como tomador pelo OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições 
Regime de Supnmento de Fundo da Secretaria Municipal de insumos, materiais, periféricos e equipamentos de 
de Meio Ambiente - SEMMA. 	informática, conforme condições, quantidades e  

FMC  	I exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
PORTARIA N-° 00612021-FMC 	 TIPO LICITAÇÃO: Menor Prego por Item. 

Timon-MA, 08 de março de 2021. DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 
11h0Omin do dia 22/0/2021.  DATA E HORA FINAL 
DAS PROPOSTAS: 11h0Omin do dia 19/23/2021. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO 
PÚBLICA: 11h1Omin do dia 12/0/2021. 
LOCAL: 	www.portaldecomoraspublicas.com.br.  
REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de 
tempo (horário e min)  sera  observado o horário de  
Brasilia  (DF). INFORMAÇÕES: O Edital estará 
disponível para consulta e retirada de cópia no sitio 
www.ciortaldecomorasPublicas.com.br  e na sede 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de 
Timon/MA, localizada na Praça  Sao  Jose.  sin',  Centro, 
Timon - MA, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin, de 
segunda a sexta-feira, ou solicitado através do  e-mail:  
licitacaoatimon.ma.gov.br. 	Timor'', 	05/03/2021. 
Pregoeira: Quésia Silva Feitosa.  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021 - CGCL 
INTERESSADO: Municipio de Timon - MA. por meio da 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de 
Timon/MA. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de Confecção de Cadernos do 
PROGRAMA EDUCAR PRA VALER, que atende aos 
alunos do ensino fundamental pertencentes a rede 
pública de ensino do municipio de Timon-MA, 
conforme condições. quantidades e exigéncias 
estabelecidas no Edital e seus anexos. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 
09h0Omin do dia 0/23/2021. DATA E HORA FINAL 
DAS PROPOSTAS: 09h0Omin do dia 12/9_3/2021. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO 
PÚBLICA. 09h1Omin do dia 19/03/2021. 
LOCAL: 	www.00rtaldecompraspublicas.com.br. 
REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de 
tempo (horário e min) sere observado o horário de  
Brasilia  (DF). INFORMAÇÕES: O Edital estará 
disponivel para consulta e retirada de cópia no sitio 
warwmortaldecompraspublicas.com.br  e na sede 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de 
Timon/MA, localizada na Praça  Sao  José, s/n°, Centro, 
Timon - MA, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin, de 
segunda a sexta-ferra, ou solicitado através do  e-mail:  
licrtacaoatimon.ma.gov.br. 	Timon, 	05/03/2021. 
Pregoeira: Quésia Silva Feitosa.  

Art.  2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua 	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  
publicação, com efeito, a partir de 04 de Janeiro de MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
2021. 	 Contrato n° 06/2021. Objeto: contratação de serviço de 

confecção (produção e fornecimento) de material e 

SEMMA 	
j  vestimentas de proteção individual, com e sem 
I personalização - item 7 do Lote Único do Pregão 

PORTARIA N° 15/2021-SEMMA 	
eletrônico 013/2020 - para atender a demanda da 

TIMON (MA), 05 de Marco de 2021 Secretaria Municipal de Educação - SEMED, conforme 
Designar Servidor para a função que indica liberação. Fundamentação: Lei 10.520/2002. Lei n° 

8.666/93. Pregão Eletrônico n° 013/2020. Liberação n° 
O SECRETARIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO 127/2021 - CENTRAL DE COMPRAS/PMT/MA. 
MUNICIPIO DE TIMON. no uso de suas atribuições Contratante: Secretaria Municipal de Educação  - 
legais, conferidas pelo artigo 53 da lei municipal  if  SEMED. Contratado: Distribuidora de Mercadorias 
1.892/2013. 	 Comércio e Serviços LTDA, CNPJ sob o n° 

Art.  3°. Revogam-se disposições em contrario. 

RESOLVE: 

RESOLVE: 

Art.1° DESIGNAR a servidora WENDY RAYELLY DA 
SILVA, Assessora Especial do Secretário, Portaria n° 
0488/2021-GP,  sem prejuizo das atribuições anteriores, 
como responsável pelo setor de compras da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA. deste Municipio.  

01.817.573/0001-75. Valor total estimado: R$ 
69.802,00. Data de Assinatura: 10/02/2021. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 07/2021. Objeto: contratação de serviço de 
confecção (produção e fornecimento) de material e 
vestimentas de proteção individual, com e sem 
personalização - item 8 do Lote Único do Pregão 

) 307/0001-14  -Tin  7 

O Município de Timon/MA da garantia da autenticidade deste documento, I Izacio  através  do site: www.tinion.ma.gov.br  
2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

